
Okénko do zahraničí č. 17 - 15/16 

V tomto víkendu běžely naplno ligové soutěže ve všech kuželkářsky významných zemích 

a i když byly vidět pěkné výkony přes 650 bodů, tak žádná sedmistovka nepadla. Byl jsem 

také požádán, abych uveřejňoval tabulky soutěží. Většinou jsou tabulky na internetu            

k dispozici současně s výsledky, ale někdy je třeba čekat až do pondělního odpoledne a 

to si myslím, že je dost pozdě. V takovém případě uvádím tabulky z minulého kola. 

R a k o u s k o 

Superliga ženy 

ASKÖ KSC Schneegattern 3291 5:3 3232 SPG SKH/Post SV 1036 

 Bertoldi Susana 477 0:4 563 Procházková Pavlína 

Pavlína si celkem hladce poradila se soupeřkou a byla druhou nejlepší hráčkou svého 

družstva. Post SV přišel o vítězství až v poslední dvojici, kdy mladá Nathalie Neubauer 

nestačila na nejlepší hráčku utkání Gabrielu Bürger a prohrála s ní 610:518. 

DKV Schlaining 3331 1:7 3459 BBSV Wien 

 Vegerbauer Martina 543 1,5:2,5 545 Wiedermannová Dana 

 Baumgartner Loan 525 1:3 581 Wiedermannová Hana 

Dana musela na poslední dráze (140) skutečně máknout, aby dosáhla na bod. To Hana to 

měla podstatně jednodušší, protože po druhé dráze vedla už o 45 bodů. Celkem velmi 

zajímavé utkání, ve kterém se spoluhráčka našich děvčat Daniela Plamening (626) 

přetahovala se svojí soupeřkou Maďarkou Iren Nemes (623) jak o bod, tak i o nejlepší výkon 

utkání. Družstvo BBSV zároveň vytvořilo nový rekord kuželny v družstvech žen! 

SPG ASKÖ XI-SV Bäder 3160 2:6 3289 KSV Wien 

 Dosedlová Petra 511 0:4 595 Hegedüs Anita 

 Dosedlová Eva 554 3,5:0,5 511 Horvath Renate 

Petře se vůbec nedařilo a s Maďarkou, která byla nejlepší hráčkou utkání, hladce prohrála 

také „zásluhou“ dvanácti chyb! Eva zahrála opět spolehlivě, ale nastoupila do utkání v době, 

kdy už bylo téměř o všem rozhodnuto, neboť soupeřky vedly 1:3 a o „parník“.  

BSV Voith St. Pölten 3487 7:1 3300 SK Wessely Dämmtechnik 

 Navrkalová Renáta 628 1,5:2,5 592 Wendl Eva 

Renáta zahrála nejlepší výkon tohoto kola, když se jí parádně povedla zejména druhá dráha, 

kterou vyhrála 186:133. Rozhodovalo se tak až na poslední dráze, kterou v poměru 151:164 

získala pro sebe Eva.  

Tabulka: 

1 BBSV Wien 12 71,5:24,5 22 

2 BSV Voith St. Pölten 12 61:35 18 

3 ASKÖ Steyr Sportkegeln 12 60,5:35,5 17 

4 KSV Wien 12 45:51 13 

5 SK Wessely Dammtechnik 12 46,5:49,5 12 



7 SPG SKH/Post SV 1036 12 45,5:50,5 9 

10 SPG ASKÖ XI-SV Bäder 12 21,5:74,5 1 

 

Superliga muži 

KSK Austria Krems 3358 2:6 3463 ESV Leoben 

 Sobčák Ondřej 594 4:0 555 Leitner Roman 

 Machala David 514 1:3 582 Pinter György 

Ondřej byl nejlepším hráčem svého družstva a se svým soupeřem si věděl rady hned od 

počátku, když 1.dráhu vyhrál 154:134. David byl naopak „čulibrkem“ a to zásluhou čtvrté 

dráhy (95). 

KSV Wiener Linien 3436 2:6 3564 SPG SKH/Post SV 1036 

 Kaufmann Dieter 589 1:3 614 Pešadík Miroslav 

 Halwachs Karl 538 1:3 588 Blecha Milan 

Mirek zahrál velmi dobře a byl po Philippu Vseteckovi (624) druhým nejlepším hráčem 

družstva hostů. Milan sice se soupeřem po půlce prohrával na kuželky o 19, ale potom už šel 

tvrdě za vítězstvím a poslední dráhou (177) to pečetil! Nejlepší výkon předvedl domácí Paul 

Kleindl 645. 

BSV Voith St. Pölten 3542 6:2 3442 SK Wessely Dämmtechnik 

 Prem Jakob/Seifert Leopold 565 2:2 589 Holakovský Radek 

 Kotyza Jan 596 1:3 604 Němec Jiří 

Radkovi střídající soupeř zle zatápěl a tak se dá říci, že zvítězil jen díky výborné první dráze 

(124:160). V poslední dvojici se Jenda s Jirkou přetahovali o každou dráhu a ani po 3.dráze 

nebylo nic jasné. Jirka tak musel zahrát nejlepší číslo ve svém družstvu. Lepší než on byli 

v družstvu domácích Lukas Huber (608) a Matko Bulka (624). 

SKC Kleinwarasdorf 3476 6:2 3443 KSV Mistelbach 

 Papp Istvan 550 1:3 574 Metelka Radim 

 Galos Roland 570 0:4 610 Dejda Filip 

Radim si vybudoval náskok o 41 kuželek na prvních dvou drahách a potom už polevil, ale 

vítězství si pohlídal. Filip si vzpomněl na svoje lepší výkony a kdyby tak trochu neodbyl 

poslední dráhu (139), tak mohl být i první hvězdou utkání. Takto mu prvenství sebral domácí 

Peter Brandstetter výkonem 613. 

Tabulka: 

1 BSV Voith St. Pölten 12 67:29 21 

2 SK Wessely Dämmtechnik 11 61:27 18 

3 SKC Kleinwarasdorf 12 53:43 15 

5 SPG SKH/Post SV 1036 12 49,5:46,5 13 

6 KSK Austria Krems 12 41,5:54,5 9 

9 KSV Mistelbach 11 35:53 7 

10 SKC Sonnensee Ritzing 12 28,5:67,5 3 



 

 

1.Bundesliga ženy 

KSK Austria Krems 3142 5:3 3120 SKC EHG Dornbirn 

 Šebestová Vendula 555 2:2 531 Wüschner Stefanie 

Vendula položila slušný základ ke svému vítězství už na první dráze, kterou vyhrála 

150:116. Na zbývajících drahách si udržovala vyrovnané výkony a stala se tak opět 

nejlepší hráčkou svého družstva a celkem druhou hvězdou utkání, když jí o 10 bodů 

překonala Astrid Sugg. 

Tabulka: 

1 SKC EHG Dornbirn 12 72,5:23,5 20 

2 SKC Kleinwarasdorf 12 61,5:34,5 19 

3 KSK Kremstalerhof 11 52:36 18 

5 KSK Austria Krems 12 44:52 10 

 

1. Bundesliga muži 

SKV Schlaining 3467 1:7 3602 KSK Union Orth/Donau 

Treiber Thomas 577 2:2 580 Kratochvíl Michal 

Treiber Peter 555 1:3 606 Vícha Jiří 

Michal si sice na třetí dráze (165) vypracoval slušný náskok a vedl už o 30 kuželek, ale 

potom se o svůj bod ještě hodně strachoval. Jirka získal spolehlivé vedení hned na první 

dráze (136:170) a na dalších si svůj bod dobře hlídal. Nejlepší výkony v celém utkání 

předvedli mladíci v družstvu hostů. Martin Rathmayer (23r.) 651 a Matthias 

Zatschkowitsch (17r.) 632. 

KSK Kegelkasino Hallein 3304 6:2 3289 KSK Kremstalerhof 

Lamprecht Richard 529 1:3 576 Sysel Josef 

Pepa si zajistil vítězství až na poslední dráze (118:157), když do té doby vedl pouze o 8 

kuželek. Ale opět byl nejlepším hráčem v družstvu hostů a v celém utkání ho překonal jen 

domácí Holger Gneist výkonem 581. 

SK Sparkasse Lambach 3329 1,5:6,5 3388 BBSV Wien 

Weiss Roman 577 2:2 579 Wöhrer Klaus 

Hrubý Petr 556 2:2 513 Ibeschitz Andy 

Roman byl nejlepším hráčem družstva domácích a o vítězství přišel až na poslední dráze, 

kterou prohrál 129:153. Že by zapracovaly nervy? Petr si na prostředních drahách zajistil 

spolehlivý náskok a vedl tak už o 51 kuželek, ale potom asi přišel útlum. 

Tabulka: 

1 KSK Union Orth/Donau 12 80:16 24 

2 SKV Schlaining 12 54:42 17 

3 SKK Loisdorf 12 51,5:44,5 13 



5 KSK Kremstalerhof 12 48,5:47,5 11 

9 BBSV Wien 12 36,5:59,5 7 

10 SK Sparkasse Lambach 12 32,5:63,5 6 

 

2. Bundesliga Nord muži 

KSV Wiener Linien II 3283 4:4 3275 KV Auersthal 

Strohmayer Karl 536 0:4 597 Ševela Jan 

Mikolitsch Johannes 487 2:2 493 Souček Milan 

Jenda byl suverénně nejlepším hráčem a tedy první hvězdou celého utkání a už první 

dráhu vyhrál 123:155. Milan byl naopak „čulibrkem“ družstva, když po první dobré dráze 

(138) jakoby odešel se rekreovat a bod získal jen zásluhou slabé poslední dráze svého 

soupeře. 

Gem.Bed.Wr.Neustadt 3154 7:1 2904 KSV Mistelbach II 

Christ Thomas 504 1:3 527 Hýbl Miloslav 

Watz Robert 504 3,5:0,5 458 Lang Dalibor 

Míla zahrál nejlépe ze svého družstva a jen díky jemu nedostali hosté „kanára“. Daliborovi 

tyto dráhy vůbec nesedly a nejlepší měl 118, nejhorší přitom 111. 

Tabulka: 

1 KSV Wien II 12 77:19 24 

6 KV Auersthal 12 49:47 11 

9 Sport Klub GÖC 12 39:57 7 

10 KSV – Mistelbach II 11 21:67 3 

 

2. Bundesliga West 

Polizei SV Wels 3390 6:2 3244 KV Jenbach 

Dvořák Jiří 597 4:0 532 Schmid Emanuel 

Jirka opět atakoval šestikilo a o lepší číslo se připravil jen horší druhou dráhou (127). 

Lepší než on byl však v celém utkání jen jeho spoluhráč Laszlo Siklodi s výkonem 621. 

Tabulka: 

1 Polizei SV Wels 11 62,5:25,5 20 

2 ESV Bludenz 12 59:37 17 

 

NÖ Landesliga muži 

KSK Austria Krems II 3235 6:2 3210 KSV Hainburg/Donau 

Gondek Pavel 576 2:2 558 Palenik Johan 

Pavel zahrál velmi slušně a jen s jednou chybou všechny dráhy, ale rozhodující náskok 

získal na druhé dráze, kterou vyhrál 156:121. 



SV OMV Gänserndorf 3177 3:5 3257 KSV UU. Amstetten 

Frank Martin 515 2:2 514 Krejci Milan 

Binder Josef 523 0:4 572 Kellner Michal 

Prohrát poslední dráhu o 2 kuželky a svůj zápas celkem o 1 kuželku, to snad větší smůla 

už Milana potkat nemohla! Michal si solidní hrou s jistotou kráčel pro bod a tím i celkové 

vítězství svého družstva. 

Tabulka: 

1 KSV Amstetten 13 69:35 23 

2 KSK Austria Krems II 13 71:33 22 

3 KSK Union Orth/Donau II 13 69:35 19 

 

 

OÖ Liga muži 

SK Spk Lambach 2 2246 2:4 2248 ASKÖ KSC Schneegattern  

Leitner Manfred 555 1:3 572 Petrů Pavel 

Pavel tentokrát nebyl nejlepším hráčem svého družstva, ale v tak napínavém utkání, kdy 

rozhodovaly o vítězi skutečně až poslední hody, se nedá žádný super výkon očekávat. I 

tak podal Pavel velmi vyrovnaný výkon! 

Tabulka: 

1 ASKÖ KSC Schneegattern 1 13 62:16 24 

2 Linz AG Sport 1 12 48:24 21 

3 KSK Kremstalerhof 2 12 43:29 16 

 

 

N ě m e c k o 

1. Bundesliga ženy 
V Bundeslize žen jsou zaznamenány nejlepší výkony u těchto hráček: Martina Orth-

Helbach (Mainz) 636, Saskia Seitz (Liedolsheim) 606 a Daniela Kicker (Bamberg) 603. 

Tabulka po minulém kole: 

1 SKC Victoria Bamberg 13 89:15 26 

2 KV Liedolsheim 12 75:21 22 

3 KC Schrezheim 13 54,5:49,5 15 

9 Walhalla Regensburg 12 31:65 4 



10 SKC Bavaria Karlstadt 12 28,5:67,5 2 

 

 

1. Bundesliga 120 muži 

SKC Staffelstein 3736 5:3 3575 AD Straubing 

Reiser Torsten 608 2:2 623 Hejhal Radek 

Hažva Jaroslav 618 1:3 641 Weinmann Jens 

Schwarz Bernd 634 2:2 592 Jirouš Michal 

Radek musel pořádně makat, protože Torsten není žádné vořezávátko a tak rozhodovala 

až poslední dorážka. Jarda výborně začal (172), ale potom už ho soupeř nepustil „k lízu“. 

Michal už po druhé dráze prohrával o 57 kuželek a tak ani pěkná poslední dráha (161) nic 

nemohla změnit. 

TSV Zwickau 3573 2:6 3726 Victoria Bamberg 

Pansa Lars 617 3:1 608 Jelínek Miroslav 

Mirek by k vítězství nad Larsem potřeboval zahrát alespoň ještě jednu dráhu takovou, 

jako zahrál tu poslední (174). Výkony 142-147 nemohly k vítězství stačit. Nejvyšší výkon 

je v utkání zapsán Florianu Fritzmannovi (Bamberg) 650. 

Další výkony v tomto kole: Fabian Seitz 667, Christopher Kratz 665, Uros Stoklas 663, 

Holger Walter 651 a Christian Wilke 674. 

Tabulka:           

1 SKV Rot Weiß Zerbst 1999 13 85:19 24 

2 SKC Staffelstein 13 73:31 22 

3 SKC Victoria Bamberg 13 73:31 22 

4 KC Schwabsberg 13 59,5:44,5 18 

5 Donauperle Straubing 13 48,5:55,5 12 

 

2. Bundesliga Süd-West 120 muži 

EKC Lonsee 3342 1:7 3482 SKK Raindorf 

Annasensl Dieter 584 0:4 616 Svoboda Milan 

Milan se za pěkný výkon zaslouženě stal první hvězdou celého zápasu! 

SKK Raindorf po 14.kole vede tabulku s 21 body, druhý ASV Neumarkt má bodů 19. 

1. Bundesliga Nord-Mitte 120 muži 

FSV Erlangen-Bruck 3518 7:1 3412 Victoria Bamberg II 

Bučko Michal 628 4:0 563 Rückner Tobias 

Kováč Zdeněk 565 3:1 554 Roos Andre 

Michal se na facebooku celkem právem vytahuje, protože mu tento zápas opravdu vyšel. 

Nejhorší dráha 152 a nejlepší 162 hovoří za vše a stal se tak první hvězdou utkání! 



Zdeněk první dráhu trochu pokazil (127), takže potom musel pořádně zabrat, protože 

soupeř mu nechtěl darovat ani kolek. 

V tabulce po 14.kole patří FSV Erlangen-Bruck 1.místo s 21 body. Za ním na druhém 

místě je Rot-Weiss Hirschau s 18 body. 

Bayernliga muži 

Goldener Anker Kasendorf 3269 4:4 3247 WV Landshut 

Žaloudík Ivan 561 3:1 532 Gerstmayr Michael 

Dvořák Radek 594 2:2 548 Nagel Thomas 

Urban Ladislav 544 2:2 548 Gürster Martin 

Řehánek Pavel 517 2:2 526 Ossner Thomas 

Šálek Josef 516 1:3 551 Dittmann Timo 

Balzer David 537 2:2 542 Prescher Christian 

Je možno říct, že první dva hráči zajistili remízu a ostatním stačilo jen o moc neprohrávat, 

což se nakonec podařilo. Radek si za pěkný výkon označení první hvězdou utkání určitě 

zasloužil. 

Tabulka 

1 TSV Großbardorf 1 11 54:34 14 

2 1.SKK Gut Holz Zeil 1 11 51:37 14 

3 Bavaria Karlstadt 11 44:44 14 

4 SSV Bobingen 1 12 49:47 14 

5 Goldener Anker Kasendorf 1 12 48:48 13 

9 Goldener Kranz Durach 1 12 37:59 6 

 

 

Landesliga Nord muži 

SKC 67 Eggolsheim 3254 3:5 3267 SC Luhe-Wildenau 

Postler Kai 520 1:3 550 Boško Ivan 

Ivan sice tentokrát nebyl nejlepším hráčem, ale spolehlivým výkonem zajistil bod i slušný 

náskok v kuželkách. 

Tabulka: 

1 SC Luhe-Wildenau 12 64,5:31,5 21 

2 SV Herschfeld 12 61:35 20 

3 SKC GH SpVgg Weiden 2 11 49:39 11 



 

Regionalliga Mfr/Opf 

Gut Holz Häusling 3244 6:2 3139 SKC Speinshart 1 

Idrisoglou Gökhan 567 3:1 547 Charvát Luboš 

Luboš na nejlepšího hráče domácích nestačil. 

SKK Eschlkam 1 3369 4:4 3332 SKC Cadolzburg 

Jankovec Jiří 554 2:2 557 Egerer Timo 

Jiří zřejmě svedl napínavý boj až do posledních hodů. 

1 TSV 1880 Schwandorf 13 71:33 22 

2 FSV Erlangen-Bruck 2 13 65,5:38,5 18 

6 SKC Speinshart 1 13 46,5:57,5 12 

7 SKC Eschlkam 1 13 51,5:52,5 11 

 

 

Regionalliga Ofr/Ufr 

SKC Speichersdorf 1 3251 6:2 3198 TSV Lahm 1 

Valeška Antonín 568 3:1 531 Zang Edwin 

Běloch Jiří 539 2:2 538 Dierauf Ralf 

Tonda pěkným výkonem soupeře načal a stal se zároveň první hvězdou zápasu. Jirka 

určitě až do posledního hodu nevěděl, jestli se štěstí nakloní k němu nebo k soupeři. 

SKC Steig Bindlach 1 3188 6:2 2996 Goldener Kasendorf 2 

Fischer Joachim 538 4:0 380 Pohl Sigmund 

Förster Arnold 521 1:3 540 Kašný Blažej 

Hörath Tobias 508 2:2 529 Bučko Karel 

Dregelies Fabian 566 3:1 506 Podhola Rudolf 

Fischer Jürgen 513 3:1 540 Havel Luboš 

V Kasendorfu asi nejsou hráči, jinak si nedovedu vysvětlit takový výkon prvního hráče. 

Rovněž tak je pro mne dost nepochopitelná prohra Luboše. 

1 Polizei SV Bamberg 1 13 69,5:34,5 22 

8 Goldener Anker Kasendorf 2 13 44:60 10 

10 SKC Speichersdorf 1 13 37:67 6 

 



S l o v e n s k o 

Extraliga muži 

KK Tatran Sučany A 3569 6:2 3407 MKK Slovan Galanta A 

Vyletel Ján 588 3:1 557 Touš Josef 

Pepovi segmenty v Sučanech příliš neseděly a tak má na svém kontě jen průměrné číslo. 

Domácí Marek Knapko nahrál 661. 

V ostatních utkáních si celkem snadno poradil Veľký Šariš s Interem A, když nejlepší 

výkon podal Marek Olejňák 611. Piešťany doma porazily Spišskou Novou Ves, když 

jediný bod hostů získal Jozef Pešta za výkon 603. Lokomotiva Vrútky si až v poslední 

směně hráčů zajistila vítězství nad Košicemi, když Peter Marček výkonem 622 a Marián 

Ruttkay výkonem 584 porazili soupeře o 219 kuželek. Prohra Interu B v Trstené se 

celkem dala očekávat, i když po čtyřech hráčích byl stav 1:3 a 30 kuželek ve prospěch 

Bratislavských hráčů. Potom však za domácí nastoupil Peter Nemček (639), kterého 

podpořil Tomáš Karas (590) a Inter měl po nadějích! Podbrezová A si opět nedala na svůj 

hrad sáhnout ani od Modranky a kromě samozřejmého výkonu Viliho Zavarky (679) 

předvedli pěkné výkony i Erik Kuna (655), Daniel Tepša (647) a Bystrik Vadovič (644). 

Tabulka: 

1 ŽP Šport Podbrezová A 16 114:14 32 

2 ŽP Šport Podbrezová B 16 81,5:46,5 25 

3 KK Inter Bratislava A 16 87:41 24 

4 TJ Slavoj Veľký Šariš A 16 80:48 22 

5 KK Tatran Sučany A 16 68:60 19 

6 TJ Lokomotiva Vrútky 16 60,5:67,5 17 

7 ŠK Modranka 16 70:58 16 

13 MKK Slovan Galanta A 16 46:82 7 

14 Tatran Spišská Nová Ves A 16 44:84 7 

 

 

Extraliga ženy 

ŽP Šport Podbrezová A 2251 5:1 2179 TJ Rakovice 

Tatoušková Nikol 617 3,5:0,5 558 Masárová Monika 

Nikola zahrála tak, jak se od ní očekává. Zejména poslední dvě dráhy (170+160) byly 

parádní i na kuželnu v Podbrezové! V tomto kole zahrála větší číslo jen Katarina 

Valigurová 620 ve Spišské Nové Vsi. 



Tabulka: 

1 ŽP Šport Podbrezová A 11 54:12 20 

2 Tatran Spišská Nová Ves 11 45:21 20 

3 Lokomotiva Vrútky 11 44:22 16 

 

Jihovýchodní Evropa 

V Maďarsku Levente Kakuk v Györu porazil 642 kuželky a Peter Botházy tamtéž 649 

kuželek. Zsombor Zapletán (Répcelaki) nahrál v tomto kole 629 a nejvyšší výkony padaly 

v Szegedu, kde nejlepší byl Norbert Kiss (684), dále Tibor Szél (652) a Igor Kovacic (643). 

Mezi ženami se ukázaly Nóra Sajermann výkonem 600 a Anita Méhész 606. 

Ve Slovinsku se zřejmě drží neděle a tak výsledky ze soboty jsou vždy až pozdě 

v pondělí. V minulém týdnu tak stojí za zaznamenání: Blaž Čerin (Ljubelj) 630, Luka Sajko 

(Konstruktor) 628 a Marjan Jerič (litija) 623. V ženské lize nahrály Eva Sajko 611, Anja 

Kozmus 602 a Barbara Fidel (všechny Celje) také 602. 

V Chorvatsku bylo nejzajímavější utkání mezi Poštar – Zaprešič, které skončilo 4:4 

3386:3387 !!! V tomto utkání žádný z hráčů nenakoulel šestikilo a nejvíc měl Grubar 

(Poštar) 587. Ze známých hráčů Zaprešiče nahráli Manev 579, Bogdanovič 577, Uzelac 

579 a Fučkar 554. Zřejmě velice „padavá“ kuželna! 

Dne 24.1.2016 ve 20:00 hod. 

Karel Janovský, e-mail: karel42janovsky@gmail.com 


